Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 25  с углубленным изучением отдельных предметов»

                                                                                     Внутришкольный  контроль

                                                                                                                       Работа с родителями

Протокол № 1
               от 28.06.2021 года

Присутствовали: ________ человек

Отсутствовали: _________ человек
Повестка собрания:
1.
-Нормативно-правовое обеспечение учебно-воспитательного процесса. Режим работы центра образования на 2021-2022 учебный год
-Выполнение требований  Устава  центра учащимися: поведение, внешний вид, пропуски, опоздания
- Информационные ресурсы МБОУЦО №25: (продемонстрировать):
· сайт «school25tula.ru, электронное образование.
· с целью контроля посещаемости и обучения ребёнка  действует  с 01.09.2021 года  административно- информационная  система  «Сетевой город. Образование» (логин, пароль на 1-ом родительском собрании в период с 03-06.09.2021 года, для этого родителям необходимо быть зарегистрированными  на портале «Госуслуг71»)
· родительская группа класса, созданная в WhatsApp для передачи деловой учебной информации
У кого из родителей будут возникать проблемы с регистрацией и входом в систему, администратор школы  Коновалов  Сергей Викторович, контакты: 89534365715, готов помочь в индивидуальном порядке по согласованию через Вас (классного руководителя)
· для нас (первоклассников) актуален дневник (блокнот) единый для каждого (обсудить с родителями)
2.

-Учебное расписание
· 21 час в неделю – это 4 урока каждый день, 1день  - 5 уроков
· режим ГПД, с 12.05-15.00. Вечерней ГПД для первоклассников нет.
· формирование индивидуального образовательного маршрута внеурочной деятельности в классе (секции, кружки – бесплатно) (на 1-ом родительском собрании в период с 03-06.09.2021 года)
каждый класс получит сформированный  индивидуальный образовательный маршрут внеурочной деятельности в начальной школе. В случае отказа родителям необходимо будет оформить пакет документов по каждому направлению, предоставить  классному  руководителю справки-подтверждения своих детей, занятых в муниципальных ОО  досуговой направленности: спортивные, музыкальные, художественные школы и т.д.
· Вся  информация о мероприятиях, проводимых в рамках «Лета твоих возможностей»,

сроки -  июль-август, размещена на сайте  и группа в Контакте «Школа № 25».
3. О бесплатных учебниках и учебных пособиях. БИЦ. Правила пользованием учебниками.
· На основании приказа Министерства Просвещения РФ «Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ НОО, ООО, СОО», приказа МБОУЦО № 25 «Об утверждении перечня учебников на 2021-2022 учебный год» от 25.01.2021 года № 15-а  утвердить перечень учебников, рабочих тетрадей на 2021-2022 учебный год для 1-х классов:
	УМК

	Математика

	Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова, Т.Б Бука

	Русский язык

	Азбука. Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. В 2-х.

	Русский язык. Климанова Л.Ф.

	Прописи. Мой алфавит. Климанова Л.Ф. В 2-х ч. Р/т  после использования не сдают

	Окружающий мир

	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Издательство: Просвещение

	Технология. Рогозина Т.М. Академкнига/Учебник

· БИЦ  (библиотечно-информационный центр) предоставляет учебники бесплатно всем обучающимся во временное пользование для получения образования. Родителям обратить  детей внимательно относится к сохранности учебников, приобрести обложки, закладки (тесьма), не использовать карандаш и ручку. Получают учебники в 1-ом классе классные руководители на личный формуляр, это будет в августе, а во 2-ом – на личный.
4. Комплексная безопасность
· правила безопасного пользования детьми сети Интернет. Было отмечено, что наряду с очевидными преимуществами свободный доступ к Интернету несет серьезные скрытые и прямые угрозы для детей
· профилактика   детского дорожно-транспортного травматизма и правонарушений
· проект «Безопасный маршрут от дома до школы»
· предусмотреть действенные меры по безопасности детей – участников дорожного движения, в том числе использовать удерживающие устройства, светоотражающие жилеты или стикеры, соблюдать ПДД
· на собственном примере демонстрировать  детям положительный опыт безопасного поведения на дороге
ЧОП «Барс». Начальник охраны ЧОП «Барс» Плужникова И.В. В ЦО ведется круглосуточное дежурство объекта (бесплатно для родителей) видеонаблюдение как внутри, так и на территории В целях обеспечения безопасности, в связи с профилактическими мероприятиями, связанными с Covid-19, родителям и детям строго руководствоваться правилами пропускного режима:

кабинетная система и вход в школу по расписанию сохраняются до 30.12.2021 года (пока).
Родители посещают школу по согласованию с администрацией и классным руководителем в строго отведенное время. При себе иметь бахилы, паспорт, маску.
Во время учебных занятий педагог консультаций не даёт.

     5.
- Организация горячего питания в МБОУЦО № 25. Режим питания (завтраки, обеды, полдники). Карта питания учащегося.
- Льготные завтраки  (на сумму __65____ рублей)

учащиеся 1-5 классов бесплатно;

учащиеся 6 -11  классов  из  малообеспеченных семей и  из  семей,  попавших  в  трудную  жизненную  ситуацию.

Льготные обеды (на сумму ____65___ рублей)

учащиеся 1-11 классов из многодетных семей;

учащиеся  - инвалиды;

учащиеся 1-9 классов,  посещающие ГПД,  из  малообеспеченных  семей и из  семей,  попавших  в  трудную  жизненную  ситуацию;

Учащимся-инвалидам,  обучающимся на дому, предусмотрена  замена горячего питания денежной компенсацией.
Платные обеды ( на сумму ______ рублей)

Полдники (на сумму ____35___ рублей).

· Ответственный за организацию горячего питания Смирнова Светлана Алексеевна + классный руководитель.  Детям будут  выданы «Карты питания», которые вы будете систематически пополнять.

· В ЦО функционирует «Совет по питанию» (на 1-ом родительском собрании в период с 03-06.09.2021 года обсудим и выберем  и «Родительский комитет класса, и членов в «Совет по питанию»)
6. О приёме МБОУЦО № 25 на 2021-2022 учебный год. Приёмка УО – 20.07.2021. Внутришкольная приёмка – 19.07.2021 года
          Подготовка учебного кабинета с 12.07 по 16.07.2021 года:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Разное
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решение родительского собрания от 28.06.2021 года:

         1. Принять к сведению информацию родительского собрания от 28.06.2021. протокол №1.
Продублировать протокол собрания в родительской группе «WhatsApp».
2. С целью контроля посещаемости и обучения ребёнка через административную информационную систему  "Сетевой город. Образование", родителям необходимо зарегистрироваться на портале Госуслуг71.

3. Принять к сведению информацию об организации горячего питания в МБОУЦО № 25.

Классным руководителям (сентябрь) обеспечить оформление документов родителями в части льготного горячего питания указанных категорий детей

4. В целях обеспечения безопасности учебно-воспитательного процесса родителям руководствоваться правилами пропускного режима.
5. Классному руководителю организовать подготовку учебного кабинета к приёмке ОО в указанные сроки.

6. Принять к сведению  информацию о мероприятиях, проводимых в рамках «Лета твоих возможностей», сроки -  июль-август, размещена на сайте  и группа в Контакте «Школа № 25».
Голосовали по повестке

	«За» - _______________

«Против» _______________________

	«Воздержались» - ________________

С

 С решением собрания ознакомлены и согласны

№ п/п

ФИО родителя (законного представителя)

Подпись